

Arkitektfirmaet 78 A/S

Sydhavn 4, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 19 06 47 94

Årsrapport 2024/25

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2025

Dirigent:

.....
Morten Krongaard Grejsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Arkitektfirmaet 78 A/S
Adresse, postnr. by	Sydhavn 4, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	19 06 47 94
Stiftet	29. december 1975
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. juli 2024 - 30. juni 2025
Telefon	74 66 14 56
Bestyrelse	Lars Stephan Clausen, formand Thorkild Christian Hansen Morten Krongaard Grejsen Henrik Nicolai Hørdum Clausen Poul Jesper Fink
Direktion	Thorkild Christian Hansen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive arkitekt- og entreprenørvirksomhed samt virksomhed beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på 1.181.760 kr. mod et overskud på 1.056.056 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. juni 2025 udviser en egenkapital på 7.882.500 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u> (Revideret)
	Bruttofortjeneste	8.827.009	8.585.623
2	Personaleomkostninger	-7.618.987	-7.536.345
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-106.848	-122.271
	Andre driftsomkostninger	-1.052	0
	Resultat før finansielle poster	<u>1.100.122</u>	<u>927.007</u>
3	Finansielle indtægter	467.904	535.210
	Finansielle omkostninger	-47.121	-85.882
	Resultat før skat	<u>1.520.905</u>	<u>1.376.335</u>
4	Skat af årets resultat	-339.145	-320.279
	Årets resultat	<u><u>1.181.760</u></u>	<u><u>1.056.056</u></u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>1.181.760</u>	<u>1.056.056</u>
		<u><u>1.181.760</u></u>	<u><u>1.056.056</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Balance

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	177.923	168.746
	Indretning af lejede lokaler	<u>5.157</u>	<u>11.434</u>
		<u>183.080</u>	<u>180.180</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	607.435	2.497.786
	Andre tilgodehavender	<u>1.700.800</u>	<u>1.700.800</u>
		<u>2.308.235</u>	<u>4.198.586</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.491.315</u>	<u>4.378.766</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.014.992	3.068.692
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.737.490	1.390.174
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.902.673	5.480.204
	Andre tilgodehavender	153.077	107.387
	Periodeafgrænsningsposter	<u>476.307</u>	<u>471.203</u>
		<u>10.284.539</u>	<u>10.517.660</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.416.717</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.701.256</u>	<u>10.517.660</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>14.192.571</u></u>	<u><u>14.896.426</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Balance

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	660.000	660.000
	Overført resultat	<u>7.222.500</u>	<u>6.040.740</u>
	Egenkapital i alt	<u>7.882.500</u>	<u>6.700.740</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	<u>2.359.506</u>	<u>2.989.551</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.359.506</u>	<u>2.989.551</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	32.760
	Anden gæld	<u>535.253</u>	<u>516.156</u>
		<u>535.253</u>	<u>548.916</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	98.280
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	962.594
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	151.988	81.085
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	853.393	2.227.149
	Skyldig sambeskatningsbidrag	969.190	0
	Anden gæld	<u>1.440.741</u>	<u>1.288.111</u>
		<u>3.415.312</u>	<u>4.657.219</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.950.565</u>	<u>5.206.135</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>14.192.571</u></u>	<u><u>14.896.426</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2024	660.000	6.040.740	6.700.740
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>1.181.760</u>	<u>1.181.760</u>
Egenkapital 30. juni 2025	<u><u>660.000</u></u>	<u><u>7.222.500</u></u>	<u><u>7.882.500</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Arkitektfirmaet 78 A/S for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse Bvirksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder offentlige tilskud, lønrefusioner, fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver m.v. Erstatninger og tilskud indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at de modtages, og betingelserne er opfyldt.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender består af udlån.

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelse inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Noter

kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	6.809.926	6.773.342	
Pensioner	723.657	678.306	
Andre omkostninger til social sikring	85.404	84.697	
	<u>7.618.987</u>	<u>7.536.345</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>11</u>	<u>12</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	457.245	534.941	
Andre finansielle indtægter	10.659	269	
	<u>467.904</u>	<u>535.210</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	969.190	0	
Årets regulering af udskudt skat	-630.045	320.279	
	<u>339.145</u>	<u>320.279</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
kr.			
Kostpris 1. juli 2024	588.032	29.754	617.786
Tilgang i årets løb	110.800	0	110.800
Afgang i årets løb	-208.066	-10.500	-218.566
	<u>490.766</u>	<u>19.254</u>	<u>510.020</u>
Kostpris 30. juni 2025	490.766	19.254	510.020
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	419.286	18.320	437.606
Årets afskrivninger	100.571	6.277	106.848
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-207.014	-10.500	-217.514
	<u>312.843</u>	<u>14.097</u>	<u>326.940</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2025	312.843	14.097	326.940
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	<u>177.923</u>	<u>5.157</u>	<u>183.080</u>
6 Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af udført arbejde	32.790.588	47.934.682	
Acontofaktureringer	-31.205.086	-46.625.593	
	<u>1.585.502</u>	<u>1.309.089</u>	
der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	1.737.490	1.390.174	
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-151.988	-81.085	
	<u>1.585.502</u>	<u>1.309.089</u>	

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Noter

kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 660.000 stk. a nom. 1,00 kr.	<u>660.000</u>	<u>660.000</u>
	<u>660.000</u>	<u>660.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 660.000 kr. de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Arkitektfirmaet 78 Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 61 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 40 måneder med en samlet restleasingydelse på 109 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig årlig leje på 169 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig årlig leje på 7 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig årlig leje på 113 t.kr. Lejekontrakten kan tidligst opsiges den 1. december 2026 men fraflytning ved udgangen af juni 2027.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed overfor gæld til kreditinstitut udstedt skadesløsbrev på i alt 5.000 t.kr., der giver virksomhedspant i alle aktiver i henhold til tinglysningslovens § 47 C.

Selskabet har til sikkerhed for lejekontrakt stillet bankgaranti på 100 t.kr. Garantien er stillet i stedet for indbetaling af depositum.